
 پنجشنبه  3  آذر 1401  سال بیست و ششم  شماره 7183  
5

انتقاد آلن شیرر از 
داور بازی ایران و 

انگلیس
آلن شیرر تصمیمات داور بازی ایران 
و انگلیس را نقد کرد و عنوان کرد 
داوری در این دیدار به ضرر انگلیس 

بود.
مهاجم و کاپیتان اسبق تیم ملی 
انگلیس گفت: »این یک پیروزی 
دو  اما  بود  انگلیس  برای  بزرگ 
داشت  وجود  داوری  تصمیم 
که باعث نگرانی شد و اگر بازی 
نزدیک تر بود می توانست جنجال 
بزرگی ایجاد کند. در اوایل بازی روی 
هری مگوایر در محوطه جریمه خطا 
صورت گرفت، داور چیزی نگرفت 
و VAR به طور غیرقابل توضیحی 
اعلام پنالتی نکرد. در اواخر بازی نیز 
VAR وارد عمل شد تا برای ایران یک 
پنالتی دیرهنگام اعلام کند آن هم در 
حالی که یک برخورد نسبتاً جزئی از 
سوی جان استونز انجام شد. این 
ناهماهنگی است. اگر پنالتی ایران 
درست باشد پنالتی انگلیس نیز 

درست بود.«

ترکیب احتمالی برزیل 
مقابل صربستان

سایت گلوبو ترکیب برزیل در بازی 
نخست جام جهانی برابر صربستان 
را لو داد و این تیم قرار است با آرایش 

2-4-4 بازی کند.
شبکه تلویزیونی گلوبو گزارش داد که 
برزیل در هر دو جلسه تمرینی پشت 
درهای بسته در روزهای دوشنبه و 
سه شنبه ترکیب اصلی خود را در این 
دیدار آزمایش کرده است و تیته خط 
حمله ای متشکل از ریچارلیسون و 
نیمار را انتخاب می کند و رافینیا و 
 وینیسیوس جونیور در هر دو جناح 

خواهند بود.
آلیسون در دروازه شروع خواهد 
کرد، تیاگو سیلوا و مارکینیوش در 
دفاع مرکزی حضور خواهند داشت 
و دانیلو و الکس ساندرو دو مدافع 

کناری هستند.

درخواست بردیف 
برای جدایی از تراکتور

قربان بردیف به مدیران باشگاه 
تراکتور درخواست جدایی داده 
باشگاه  عمومی  روابط  است. 
تراکتور در نقل قولی از این مربی 
نوشت: »طی روزهای اخیر، موضوع 
فوتبال روسیه  به  بازگشت من 
مطرح شده و با پیگیری های طرف 
شده  جدی تر  مذاکرات  مقابل، 
است. در همین راستا درخواست 
جدایی ام از تراکتور را به مدیریت 
باشگاه ارائه دادم. جدایی از تراکتور 
صرفاً جبراً و بنا به نیاز فوتبال روسیه 
به من اتفاق افتاده است و برحسب 
وظیفه اخلاقی، باید به این کشور 

بازگردم.  

 zتحلیل

ماریو اسکوبار

داور بازی ایران - ولز

ماریو اسکوبار اهل گواتمالا قضاوت دیدار تیم های ملی ایران و ولز 
در جام جهانی ۲۰۲۲ را برعهده خواهد داشت. کیلب ولز از ترینیداد و 
توباگو و خوان کارلوس مورا از کاستاریکا کمک های اسکوبار در این دیدار 
هستند. این داور 36 ساله است و در سابقه اش قضاوت فینال گلد کاپ 
کنکاکاف ۲۰۱۹، فینال لیگ قهرمانان کنکاکاف ۲۰۲۰ و جام جهانی زیر 

۲۰ سال ۲۰۱۹ دیده می شود.

لوکا مودریچ:

باید پرواکتیو بازی کنیم

کرواسی، فینالیست دوره قبل جام جهانی در اولین بازی اش در جام 
جهانی ۲۰۲۲ مقابل مراکش بدون گل متوقف شد. لوکا مودریچ، کاپیتان 
کرواسی در واکنش به توقف تیمش گفت: »ما بهتر می شویم. باید فوتبال 
پرواکتیوی بازی کنیم. هدف اول ما در این تورنمنت صعود از گروه است. 
ما در دفاع فوق العاده بودیم و فقط گل نزدیم. اگر پرواکتیو تر بازی 

می کردیم، شانس بیشتری برای برد داشتیم.«

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

دومین حریف تیم ملی از نگاه خبرنگار گاردین

منتظر ولز و بیل بهتری باشید

در روزهای منتهی به جام جهانی تمام 
تمرکز رسانه های ایران روی بررسی تیم 
ملی انگلیس، اولین حریف تیم ملی 
بود، ولی کمتر کسی سراغ معرفی تیم 
ملی ولز رفت. حریف جمعه تیم ملی 
به اندازه انگلیس پرستاره شناخته 
 شده نیست و این یادداشت خبرنگار 
گاردین که با توجه به بازی اول ولز 
مقابل امریکا نوشته شده، اطلاعات 

خوبی درباره این تیم می دهد.
 

۱- مور باید در ترکیب اصلی 
باشد

گرت بیل، بهترین بازیکن بازی ولز – 
امریکا شناخته شد، ولی کاپیتان ولز از 
تقدیم این عنوان به کیفر مور استقبال 
می کرد؛ بازیکنی که ورودش در نیمه 
دوم شرایط بازی را متحول کرد. مور 

طراوت را به تیم ولز برگرداند که در 
نیمه اول بی رمق به نظر می رسید. راب 
پیج از تصمیمش برای استفاده از دنیل 
جیمز در ترکیب اصلی عقب نشینی 
کرد و مور را در کنار بیل در خط حمله 
قرار داد. به نظر می رسید که او از 
تماشای بازی امریکا مقابل عربستان 
در ماه سپتامبر الهام گرفته و تصمیم 
گرفت خط دفاع این تیم را تحت فشار 

قرار دهد.
 

۲-پیج می تواند روی عمق 
نیمکتش حساب کند

پیج به تازگی گفته است: »مطمئنم 
وقتی کریس کولمن )سرمربی سابق 
ولز( حین یورو 2016 وقتی به پشت 
سرش روی نیمکت نگاه می کرد، به 
اندازه تیم فعلی جایگزین های مناسبی 
برای تغییر نتیجه بازی نداشت.« تیم 
ملی ولز بیش از هر زمانی بازیکنانی 
از لیگ برتر انگلیس دارد و دو نفر از 

آنها )اتان آمپادو و جو رودن( هرچند 
به طور قرضی در ایتالیا و فرانسه بازی 
می کنند، مقابل امریکا از بهترین ها 

بودند.
در میان بازیکنان تعویضی مور 
تنها بازیکن برجسته نبود و برنان 
جانسون، مهاجم ناتینگهام فارست 
که در شکست مقابل هلند و بلژیک 
در لیگ ملت های اروپا ستاره بود، 
نقش مهمی در بر هم ریختن دفاع 

امریکا داشت.
 

3-ولز در حمله کارآمدتر است
هواداران ولز در مسیر حرکت به سمت 
ورزشگاه احمد بن علی سرودهایی 
درباره کیفر مور، جانی ویلیامز و 
کریس گانتر می خواندند؛ بازیکنی که 
رکورددار بازی برای ولز است و بیل 
در بازی با امریکا موفق شد با آمار 
او برابری کند. گانتر، مدافع کناری 
باتجربه ای است، ولی با توجه به 

مصدومیت های اخیرش و سیستم 
تهاجمی پیستون های ولز بعید است 
که در ترکیب باشد. کانر رابرتس و نکو 
ویلیامز، پیستون های ولز در بازی با 
امریکا برای دقایق زیادی تحت فشار 
بودند و به خاطر نفوذهای تیموتی وه آ 
و کریستیان پولیشیچ در نیمه اول بازی 
بارها مجبور به عقب نشینی شدند. 
ولز اما زمانی در اوج است که این دو 
در نیمه زمین حریف باشند، نه در 

زمین خودی.
 

4- بیل بهتر خواهد شد
این واقعیت تلخی است که بیل تا 
پیش از پنالتی دقیقه 82 نمایش 
خوبی مقابل امریکا نداشت. بیل 
پاس های اشتباه و ضربه به توپ های 
ضعیفی داشت، ولی با پنالتی اش امید 
صعود ولز را زنده نگه داشت. خستگی 
مهاجم 33 ساله در دقایق پایانی 
عجیب نبود، چرا که این اولین بازی 

کاملش از ماه سپتامبر است، ولی او 
در لس آنجلس اف.سی برنامه تمرینی 
دقیقی را پشت سر گذاشت تا در قطر 
آماده باشد. با این شرایط بیل احتمالاً 
جمعه مقابل ایران آماده تر خواهد بود. 
او بعد از سوت پایان بازی مقابل امریکا 
هم تیمی هایش را جمع کرد و از آنها 
خواست که ریتم خوب تیم در نیمه 

دوم را ادامه بدهند.
 

5- ولز ترسی نخواهد داشت
ولز در نیمه اول شباهتی به تیم شجاع 
و نترس نیمه دوم نداشت. پیج بعد 
از بازی گفت که ممکن است این 
اضطراب به دلیل اولین حضور آنها در 
جام جهانی بعد از 64 سال باشد. ولز 
در اولین بازی اش در یورو 2020 هم 
توانست گل خورده مقابل سوئیس را 
جبران کند و چهار روز بعد از آن ترکیه را 
شکست داد. ولز حالا خوش بین است 

که این اتفاق در دوحه تکرار شود.

بن فیشر
روزنامه نگار

شیوا شیرمردی
روزنامه نگار

امشب اولین قضاوت علیرضا فغانی و 
تیم داوری اش )محمدرضا منصوری و 
محمدرضا ابوالفضلی( در جام جهانی 
2022 قطر است. بازی مهم و حساس 
برزیل و صربستان که چشم های زیادی 
به آن دوخته می شود. فغانی که بدون 
شک یکی از بهترین داوران دنیا است، 
اهداف بزرگی در سر دارد و رویاهای 
زیادی را دنبال می کند. او این بار نگاه 
متفاوتی به جام جهانی دارد و فقط یک 

هدف را دنبال می کند.
علیرضا فغانی دوره قبل جام جهانی 
در روسیه، یکی از بهترین داوران بود 
و توانست امتیازات بالایی به دست 

بیاورد و بالاتر از دیگر داوران حاضر 
قرار بگیرد. او در جام جهانی روسیه، 
در تمام مسابقاتی که سوت زد، حتی 
یک بار هم سراغ VAR نرفت و توانست 
بدون ایراد کارش را دنبال کند تا تعریف 
و تمجید خیلی از کارشناسان داوری دنیا 
را سمت خود داشته باشد. فغانی در 
روسیه شانس اول قضاوت فینال بود 
چون امتیازاتی که کسب کرد او را بالاتر 
از همه داوران قرار داده بود اما در شبی 
که همه منتظر اعلام نام داور فینال و 
رده بندی بودند، در عین ناباوری »نستور 
پیتانا« آرژانتینی برای فینال و علیرضا 
فغانی برای رده بندی انتخاب شدند. 
انتخابی که برای خیلی ها عجیب بود و 
البته ناراحتی داوران ایرانی را هم به دنبال 
داشت. در همان زمان، فغانی گفته بود 

شاید اگر آسیایی نبود، نامش به عنوان 
داور فینال اعلام می شد اما تبعیض 
ظاهراً همه جا وجود دارد و این مسأله 

در فیفا هم خودش را نشان داد.
توقعات علیرضا فغانی واقعاً بیجا نبود 
و او باید داور فینال می شد چون او 
کم اشتباه ترین داور جام جهانی بود و 
امتیازاتش بیشتر از دیگر داوران حاضر 
در مسابقات اما کولینا رئیس کمیته 
داوران فیفا در اقدامی عجیب براحتی 
از کنار نام فغانی گذشت و فینال را به 
داور آرژانتینی سپرد. نه تنها حق علیرضا 
فغانی در این رقابت ها داده نشد، بلکه 
داور سنگالی هم چنین شرایطی داشت. 
از نظر فغانی و البته با توجه به امتیازات 
داوری، داور سنگالی هم باید قضاوت 
مسابقه رده بندی را به عهده می گرفت 

اما حق او هم خورده شد و او داور چهارم 
این مسابقه مهم لقب گرفت و کنار تیم 

داوری فغانی بود.
با وجود اینکه این اتفاق عجیب، ناراحتی 
علیرضا فغانی و کمک هایش یعنی 
محمدرضا منصوری و رضا سخندان را 
هم به دنبال داشت و شاید به لحاظ 
روحی شرایط آنها را تغییر داد اما در بازی 
رده بندی هم قضاوتی بی نظیر داشتند 
و باز هم بدون کمک از VAR بازی را 

تمام کردند.
از همان جا دیگر شرایط برای علیرضا 
فغانی تغییر کرد. او ظاهراً قصد داشت 
بعد از قضاوت در فینال جام جهانی 
از داوری خداحافظی کند و کنار برود 
اما وقتی این اتفاق نیفتاد اهدافش 
تغییر کرد. فغانی از همان جا تصمیم 

گرفت کارش را با قدرت ادامه دهد 
تا در جام جهانی بعدی یعنی 2022 
قطر به هدفش برسد. داور پرافتخار 
ایرانی بعد از بازگشت از روسیه، طولی 
نکشید که به استرالیا مهاجرت کرد و 
آنجا هم توانست قضاوت های خوبی 
انجام دهد. به گونه ای که جزو 2 داور 
برتر مسابقات لیگ استرالیا به حساب 
می آید و همیشه بازی های حساس را 

قضاوت می کند.
حالا او با انگیزه و آمادگی بالا از امشب 
کار خود را در جام جهانی قطر استارت 
می زند تا برای فینال و رسیدن به هدفش 
قدم بردارد. فغانی که دوست ندارد از 
VAR استفاده کند و به توانایی های خود 
و کمک هایش یعنی محمدرضا منصوری 
و محمدرضا ابوالفضلی ایمان دارد، 

اگرچه کار سختی خواهد داشت 
اما بخوبی می داند این بار در 
آسیا، نباید حق شان خورده 
شود و باید برای رسیدن به آن 
تلاش کنند. این بار میزبانی 

در آسیا است و شانس اینکه 
یک داور آسیایی برای فینال انتخاب 
شود هم وجود دارد. البته اگر باز هم 

جام  مثل  کمک هایش  و  فغانی 
جهانی روسیه بی نقص عمل کنند. 
حالا باید منتظر ماند و دید آیا این 

اتفاق می افتد و فغانی می تواند حق 
خود را از داوری بین المللی بگیرد یا نه 
و اینکه اگر قضاوت فینال را به دست 
آورد، از داوری خداحافظی خواهد کرد 

یا اینکه با انگیزه بیشتری کارش را ادامه 
خواهد داد.

داور ایرانی به دنبال حق خود در قطر

فقط فینال فغانی را راضی می کند

این واقعیت تلخی 
است که بیل تا پیش 

از پنالتی دقیقه 82 
نمایش خوبی مقابل 
امریکا نداشت. بیل 
پاس های اشتباه و 
ضربه به توپ های 

ضعیفی داشت، ولی 
با پنالتی اش امید 
صعود ولز را زنده 

نگه داشت. خستگی 
مهاجم 33 ساله در 
دقایق پایانی عجیب 

نبود، چرا که این 
اولین بازی کاملش از 

ماه سپتامبر بود

سون هیونگ مین

آماده بازی با اروگوئه

پائولو بنتو، سرمربی کره جنوبی خبر داد که سون هیونگ مین، ستاره 
تیمش مشکلی برای بازی مقابل اروگوئه ندارد. گونه ستاره تاتنهام 
در بازی مقابل مارسی در لیگ قهرمانان شکست. بنتو گفت: »سون 
می تواند بازی کند و توان بازی کردن را دارد. اینکه او مجبور به داشتن 
ماسک محافظ در بازی خواهد بود، برای او دردسرساز نیست و برای او 

یک اتفاق طبیعی است.«

 zگزارش


